n

— 342 —
Selon l'ordonnance pontificale, tous les prêtres, profes-

seurs, directeurs de séminaire, curés, vicaires, confesseurs,
prédicateurs de carême, ainsi que les clercs qui doivent être
promus aux ordres sacrés, devront prêter le serment dont je
vous envoie la formule, y apposer leur signature et la ren-
voyer à l'archevêché avant le 31 décembre.

Ce serment ou profession de foi se fera soit devant l'Or-
dinaire, soit devant les supérieurs des maisons d'éducation
soit devant les présidents des conférences ecclésiastiques où
devant tout curé ou prêtre ayant juridiction que nous auto-
risons par la présente à remplir ce ministère.

S'il arrive que des prêtres pour une juste raison, ne peu-
vent, avant cette date, rencontrer des confrères devant les-
quels ils puissent prêter ce serment, ils rempliront cette
obligation au pied de leur crucifix, et, après avoir daté et
signe leur document, ils le transmettront comme les autres
à larchevêché.

Agréez, bien chers Collaborateurs, l'assurance de mon
entier dévouement en Notre-Seigneur.

t Louis-Nazaire, Arch. de Québec.

JURISJURANDI FORMULA

CONTRA ERRORES MODERNISTARUM

" Ego. .

.

firmiter amplector ac recipio omnia et singulaqu^ ab inerranti Ecclesias magisterio definita, adserta ac
declarata sunt, praesertim ea doctrinal capita, qua. hujus
temporis erroribus directe adversantur.

" Ac primum quidem Deum, rerum omnium principium et
finem, naturali rationis lumine per ea qu^ facta sunt, hoc
est per visibilia creationis opéra, tamquam causam per
ettectus. certo cognosci, adeoque demonstrari etiam posse
profiteor. '

"Secundo, externa revelationis argumenta, hoc est facta
divina, m pnmisque miracula et prophetias admitto et
agnosco tamquam signa certissima divinitus ortœ chris-
tianae rehgionis, eademque teneo œtatum omnium atquehommum etiam hujus temporis, intelligentis esse maxime
accommodata.
" Tertio

: Firma pariter fide credo Ecclesiam, verbi reve-
lati custodem et magistram, per ipsum verum atque histori-cum Christum, quum apud nos degeret, proxime ac directe
institutam, eamdemque super Petrum, apostolic* hierar-
chip pnncipem ejusque in *vum successores tedificatam

Quarto
: Fidei doctrinam ab Apostolis per orthodoxes

l^atres eodem sensu eademque semper sententia ad nos
usque transmissam. sincère recipio; ideoque prorsus rejicio
hsreticum commentum evolutionis dogmatum, ab uno inahum sensum transeuntium. diversum ab eo, quem prius
habu.t Ecclesia

; pariterque damno errorem omnem. quo,d.vmo deposito, Christi Sponsa. tradito ab Eaque fideliter
custodiendo. sufficitur philosophicum inventum, vel creatiohumant conscientiae. hominum conatu sensim efformata
et m posterum indefinito progressu perficiendœ.
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" Quinto : certissime teneo ac sincère profiteor, Fidem
non esse cœcum sensum religionis e latebris suhconscicntiœ

erumpent.'^m, sub pressione cordis et inflexionis voluntatis

moraliter informatœ, sed verum assensum intellectus veri-

tati extrinsecus acceptée ex auditu, quo nempe, quas a Deo
personali, creatore ac domino nostro dicta, testata et reve-

lata sunt, vera esse credimus, propter Dei auctoritatem
summe veracis.

Me etiam, qua par est, reverentia, subjicio totoque
animo adh^ereo damnationibus, declarationibus, prœscrip-

tis omnibus, qua.' in Encyclicis litteris Pasccndi et in De-
creto Lainoitabili continentur, pra^sertim circa eam quam
historiém dogmatum vocant.

Item reprobo errorem aiïirmantium, propositam ab
Ecclesia fidem posse historiée repugnare, et catholica dog-

mata, quo sensu nunc intelliguntur, cum verioribus chris-

tianft religionis originibus componi non posse.
" Damno quoque ac rejicio eorum sententiam qui dicunt

christianum hominem eruditiorem induere personam dupli-

cem, aliam credentis, aliam historici, quasi liceret hislorico

ea retinere quic credentis fidei contradicant, aut pntrulssas

adstruere, ex quibus consequatur dogmata esse aut falsa

aut dubia, modo hac directo non denegentur.

Reprobo pariter eam Scriptura; Sancta dijudicandrc

atque interpretanda rationem, qua\ Ecclesia traditione,

analogia Fidei et Apostolica Sedis normis posthabitis, ratio-

nalistarnui commentis inharet, et criticen textus velut uni-

cam supremamque regulam, haud minus licenter quam
temere amplectitur.

" Sententiam praterea illorum rejicio qui tenent, doctori

disciplina historica theologica tradenda, aut iis de rébus

scribenti, seponendam prius esse opinionem ante concep-

tam sive de supernaturali origine catholica traditionis, sive

de promissa divinitus ope ad perennem conservationeni

uniuscujuscjue revelati veri ; deinde scripta Patrum singulo-

ruin interpretanda solis scientia principiis, sacra qualibet

auctoritate seclusa, eaque judicii libertate, qua profana

quavis monumenta soient investigari.
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" In universum denique me alienissimum ab errore profi-

teur, quo modernistœ tenant in sacra traditione nihil inesse
divini

;
aut, quod longe deterius, pantheistico sensu illud

admittunt
; ita ut nihil jam restet nisi nudum factum et

simplex, communibus historiccc factis œquandum; hominum
nempe sua industria, solertia, ingenio scholam a Christo
ejusque apostolis inchoatam per subséquentes œtates conti-
nuantium. Proinde fidem Patrum firmissime retineo et ad
extremum vitae spiritum retinebo, de charismate veritatis
certo, quod est, fuit eritque semper in episcopatus ab Apos-
tolis successiotte (Iren. iv, c. 26) : non ut id teneatur quod
melius et aptius videri possit secundum suam cujusque œta-
tis culturam, sed ut nunquam aliter credatur, nunqtcam ali-
ter intelligatur absoluta et immutabilis veritas ab initio per
Apostolos praedicata {Prœser. c. 28).
" Hsec omnia spondeo me fideliter, intègre sincereque